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Nós somos 

Grupo de engenheiros de rede especializados

Com um amplo portfolio de produtos que vão desde cabos DACs e AOC até transceivers  

para os mais diversos tipos de produtos, vem se destacando no mercado pela  

qualidade de suas soluções.  

Criada por um grupo de engenheiros especializados em projetos de redes e telecom, a  

e responsável por importar e disponibilizar ao mercado nacional e internacional  

o que há de mais seguro e confiável em ativos e passivos ópticos compatíveis com os

principais fabricantes do mercado.

001Sobre Nós



Compatibilidade com diversos fabricantes

002Compatibilidade

* Possuímos compatibilidade com mais de 30 fabricantes, consulte nossa equipe

para mais informações



Nossas Certificações 

Nossa empresa é certificada pelo ISO 9001, com garantia de optimização de 

processos e maior agilidade de desenvolvimento de produtos. ISO 20000 

garante qualidade na gestão de serviços em TI em normas técnicas.  Nossos 

produtos seguem todas as normas do RoHS, certificando que não  utilizamos 

substancias perigosas e prejudiciais a saúde em toda a nossa linha. 
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400G QSFP-DD  
DR4 500M MPO

100G QSFP28 ZR4  
80KM LC Optical Transceiver

Modelo: PLEQD3140X-3MCD05

Data Rate: 400Gbps

Wavelength: 1310nm

Distance: 500m 

Fiber Type: SM

Produtos em destaque

10G SFP+ Copper-T  
RJ45 80m Transceiver

Modelo: PLEQ2xx10X-3LCD80

Modelo: PLES-T6-R

Data Rate: 100gbps

Data Rate: 10Gbps

Wavelength: LAN-WDM

Connector: RJ45

Distance: 80KM

Distance: 80m

Fiber Type: SM
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Linha 1.25G BiDi SFP & SFP

1.25G SFP SX 850nm  
550M LC

1.25G SFP LX 1310nm  
2KM LC

Modelo: PLES8512-3LCD05 Modelo: PLES3112-3LCD2

Data Rate: 1.25Gbps Data Rate: 1.25Gbps

Wavelength: 850nm Wavelength: 1310nm

Distance: 550M Distance: 2KM

Fiber Type: MM Fiber Type: SM

1.25G SFP LX 1310nm  
20KM LC

1.25G SFP EX 1310nm  
40KM LC

1.25G SFP EX 1550nm  
40KM LC

1.25G SFP LX 1310nm  
10KM LC

Modelo: PLESBxxX-3LCD60 Modelo: PLES3112-3LCD40 Modelo: PLES5512-3LCD40

Modelo: PLES3112-3LCD10

Data Rate: 1.25Gbps Data Rate: 1.25Gbps Data Rate: 1.25Gbps

Data Rate: 1.25Gbps

Wavelength: 1310nm Wavelength: 1310nm Wavelength: 1550nm 

Wavelength: 1310nm

Distance: 20KM Distance: 40km Distance: 40km

Distance: 40KM

Fiber Type: SM Fiber Type: SM Fiber Type: SM

Fiber Type: SM
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Linha 1.25G BiDi SFP & SFP

1.25G SFP ZX 1550nm  
80KM LC

1.25G SFP ZX 1550nm  
110KM LC

Modelo: PLES5512-3LCD80 Modelo: PLES5512-3LCD110

Data Rate: 1.25Gbps Data Rate: 1.25Gbps

Wavelength: 1550nm Wavelength: 1310nm

Distance: 80KM Distance: 110KM

Fiber Type: MM Fiber Type: SM

1.25G SFP ZX 1550nm  
160KM LC

1.25G BiDi SFP TX1310 
/RX1550nm 3KM LC

1.25G BiDi SFP TX1550 
/RX1310nm 3KM LC

1.25G SFP ZX 1550nm  
120KM LC

Modelo: PLES5512-3LCD160 Modelo: PLESB3512-3LCD3 Modelo: PLESB5312-3LCD3

Modelo: PLES5512-3LCD120

Data Rate: 1.25Gbps Data Rate: 1.25Gbps Data Rate: 1.25Gbps

Data Rate: 1.25Gbps

Wavelength: 1550nm Wavelength: TX1310/RX1550nm Wavelength: TX1550/RX1310nm

Wavelength: 1550nm

Distance: 160KM Distance: 3km Distance: 30km

Distance: 40KM

Fiber Type: SM Fiber Type: SM Fiber Type: SM

Fiber Type: SM
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Linha 6G & 8G SFP+

8G SFP+ SR 850nm  
300M LC

8G SFP+ LRM 1310nm  
2KM LC

Modelo: PLES8585-3LCD03 Modelo: PLES3185-3LCD2

Data Rate: 8gbps Data Rate: 8Gbps

Wavelength: 1310nm Wavelength: 1310nm

Distance: 300M Distance: 2KM

Fiber Type: MM Fiber Type: SM

8G SFP+ 1310nm  
25KM LC

6G SFP+ LR 1310nm  
10KM LC 

8G SFP+ LR 1310nm  
10KM LC

Modelo: PLES3185-3LCD25 Modelo: PLES3161-3LCD10

Modelo: PLES3185-3LCD10

Data Rate: 8.5Gbps Data Rate: 6Gbps

Data Rate: 8.5Gbps

Wavelength: 1550nm Wavelength: 1310nm

Wavelength: 1310nm

Distance: 25KM Distance: 10KM

Distance: 10KM

Fiber Type: SM Fiber Type: SM

Fiber Type: SM
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Linha 10G SFP+

Fiber Type: SM Fiber Type: SM

10G SFP+ LRM 1310nm  
220M LC

10G SFP+ SR 850nm  
300M LC

Modelo: PLES31X-3LCD02 Modelo: PLES85X-3LCD03

Data Rate: 10Gbps Data Rate: 10Gbps

Wavelength: 1310nm Wavelength: 850nm

Distance: 220M Distance: 300M

Distance: 80KM

Fiber Type: SM

Fiber Type: SM

10G SFP+ LR 1310nm  
10KM LC

Modelo: PLES31X-3LCD10

Data Rate: 10Gbps

Wavelength: 1310nm

Distance: 10KM

10G SFP+ LR 1310nm  
20KM LC

10G SFP+ ER 1310nm  
40KM LC

10G SFP+ ER 1550nm  
40KM LC

Modelo: PLES31X-3LCD20 Modelo: PLES31X-3LCD40 Modelo: PLES2312X-3LCD40

Wavelength: 1310nm Wavelength: 1310nm Wavelength: 1550nm

Data Rate: 10Gbps

Distance: 20KM

Fiber Type: SM

Data Rate: 10Gbps

Distance: 40KM

Fiber Type: SM

Data Rate: 10Gbps

Distance: 40KM

Fiber Type: SM
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Linha 10G SFP+

10G SFP+ ZR 1550nm  
80KM LC

10G SFP+ ZR 1550nm  
100KM LC

Modelo: PLES55X-3LCD80 Modelo: PLES55X-3LCD100

Wavelength: 1550nm Wavelength: 1550nm

Distance: 80KM

Fiber Type: SM

Data Rate: 10Gbps Data Rate: 10Gbps

Distance: 100km

Fiber Type: SM
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Linha 10G BiDi SFP+

10G BiDi SFP+ 1270nm 
/1330nm 10KM LC

10G BiDi SFP+ 1270nm 
/1330nm 20KM LC

Modelo: PLESBxxX-3LCD10 Modelo: PLESBxxX-3LCD20

Data Rate: 10Gbps Data Rate: 10Gbps

Wavelength: 1270/1330nm Wavelength: 1270/1310nm

Distance: 10KM Distance: 20KM

Fiber Type: SM Fiber Type: SM

10G BiDi SFP+ 1270nm 
/1330nm 60KM LC 

10G BiDi SFP+ 1490nm 
/1550nm 80KM LC

10G BiDi SFP+ 1270nm 
/1330nm 40KM LC

Modelo: PLESBxxX-3LCD60 Modelo: PLESBxxX-3LCD80

Modelo: PLESBxxX-3LCD40

Data Rate: 10Gbps Data Rate: 10Gbps

Data Rate: 10Gbps

Wavelength: 1270/1330nm Wavelength: 1490/1550nm

Wavelength: 1270/1330nm

Distance: 60KM Distance: 80km

Distance: 40KM

Fiber Type: SM Fiber Type: SM

Fiber Type: SM
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16G SFP+ SR 850nm  
100M LC

16G SFP+ LR 1310nm  
10KM LC

Modelo: PLES85X6-3LCD01 Modelo: PLES31X6-3LCD10

Data Rate: 16Gbps Data Rate: 16Gbps

Wavelength: 850nm Wavelength: 1310nm

Distance: 100M Distance: 10km

Fiber Type: MM Fiber Type: SM

Linha 16G SFP+

16G BiDi SFP+ TX1270 
/RX1330nm 10km LC

16G BiDi SFP+ TX1270 
/RX1330nm 10km LC

16G BiDi SFP+ TX1330 
/RX1270nm 10km LC

16G SFP+ ER 1550nm  
40KM LC

Modelo: PLESB23X6-3LCD10 Modelo: PLESB23X6-3LCD10 Modelo: PLESB32X6-3LCD10

Modelo: PLES55X6-3LCD40

Data Rate: 16Gbps Data Rate: 16Gbps Data Rate: 16Gbps

Data Rate: 16Gbps

Wavelength: 1270/1330nm Wavelength: 1270/1330nm Wavelength: 1270/1330nm

Wavelength: 1550nm

Distance: 10KM Distance: 10KM Distance: 10KM

Distance: 40km

Fiber Type: SM Fiber Type: SM Fiber Type: SM

Fiber Type: SM
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16G BiDi SFP+ TX1270 
/RX1330nm 20km LC

16G BiDi SFP+ TX1330 
/RX1270nm 20km LC

Modelo: PLESB23X6-3LCD20 Modelo: PLESB32X6-3LCD20

Data Rate: 16Gbps Data Rate: 16Gbps

Wavelength: 1270/1330nm Wavelength: 1270/1330nm

Distance: 20KM Distance: 20km

Fiber Type: MM Fiber Type: SM

Linha 16G SFP+ 

16G SFP+ CWDM  
40KM LC

16G SFP+ DWDM  
40KM LC

16G SFP+ CWDM  
20KM LC

Modelo: PLESCxxX6-3LCD40 Modelo: PLESDxxX6-3LCD40

Modelo: PLESCxxX6-3LCD20

Data Rate: 16Gbps Data Rate: 16Gbps

Data Rate: 16Gbps

Wavelength: 1270/1330nm Wavelength: 1528.77-1563.86nm

Wavelength: CWDM

Distance: 40KM Distance: 40KM

Distance: 20km

Fiber Type: SM Fiber Type: SM

Fiber Type: SM
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Linha 25G SFP28

25G SFP28 SR 850nm  
100M LC

25G SFP28 LR 1310nm  
10KM

Modelo: PLES2852X-3LCD01 Modelo: PLES2312X-3LCD10

Data Rate: 25Gbps Data Rate: 25Gbps

Wavelength: 850nm Wavelength: 1310nm

Distance: 100M Distance: 10km

Fiber Type: MM Fiber Type: SM

25G SFP28 ER 1310nm  
40KM LC

Modelo: PLES2312X-3LCD40

Data Rate: 25Gbps

Wavelength: 1310nm

Distance: 40KM

Fiber Type: SM
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32G SFP28 SR  
850nm 100M LC

32G SFP28 LR 1310nm  
10KM LC

Modelo: PLES2853X-3LCD01 Modelo: PLES2313X-3LCD10

Data Rate: 32Gbps Data Rate: 32Gbps

Wavelength: 850nm Wavelength: 1310nm

Distance: 100M Distance: 10km

Fiber Type: MM Fiber Type: SM

Linha 32G SFP28 

32G SFP28 DWDM  
10KM LC

Modelo: PLES2Dxx3X-3LCD10

Data Rate: 32Gbps

Wavelength: DWDM 

Distance: 10km

Fiber Type: SM
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Linha de Transceivers

Linha 40G QSFP+

40G QSFP+ LR4  
2KM LC

40G BiDi QSFP+ SR4  
100M LC

Modelo: PLEQxx4X-3LCD2 Modelo: PLEQBxx4X-3LCD01

Data Rate: 40Gbps Data Rate: 40Gbps

Wavelength: CWDM Wavelength: 850nm & 900nm

Distance: 2KM Distance: 100M

Fiber Type: SM Fiber Type: MM

40G QSFP+ ESR4  
300M/400M MPO

Modelo: PLEQ854X-3MCD03

Data Rate: 40Gbps

Wavelength: 850nm 

Distance: 300M/400M

Fiber Type: MM

014

Data Rate: 40Gbps Data Rate: 40Gbps Data Rate: 40Gbps

Wavelength: 1310nm Wavelength: CWDM Wavelength: CWDM

Distance: 2KM Distance: 2KM Distance: 10KM

Fiber Type: SM Fiber Type: SM Fiber Type: SM

40G QSFP+ PSM4  
2KM MPO

40G QSFP+ LR4  
2KM LC

40G QSFP+ LR4  
10KM LC

Modelo: PLEQ314X-3MCD2 Modelo: PLEQxx4X-3LCD2 Modelo: PLEQxx4X-3LCD10



40G QSFP+ PSM4  
10KM MPO

40G QSFP+ ER4  
40KM LC

Modelo: PLEQ314X-3MCD10 Modelo: PLEQxx4X-3LCD40

Data Rate: 40Gbps Data Rate: 40Gbps

Wavelength: 1310nm Wavelength: WDM

Distance: 10KM Distance: 40km

Fiber Type: SM Fiber Type: SM

Linha 40G QSFP+

40G QSFP+ ER4  
30KM LC

40G QSFP+ ZR4  
80KM LC

40Gbps QSFP to  
10G SFP+

40G QSFP+ ER4  
40KM LC

Modelo: PLEQxx4X-3LCD30 Modelo: PLEQxx4X-3LCD80 Modelo: PLEQSX-CVR

Modelo: PLEQxx4X-3LCD60

Data Rate: 40Gbps Data Rate: 40Gbps Data Rate: 40Gbps to 10Gbps

Data Rate: 40Gbps

Wavelength: CWDM Wavelength: WDM Wavelength: CWDM

Wavelength: CWDM

Distance: 30KM Distance: 80KM

Distance: 60km

Fiber Type: SM Fiber Type: SM

Fiber Type: SM
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40G QSFP+ LR4  
2KM LC

40G BiDi QSFP+ SR4  
100M LC

Modelo: PLEQxx4X-3LCD2 Modelo: PLEQBxx4X-3LCD01

Data Rate: 40Gbps Data Rate: 40Gbps

Wavelength: CWDM Wavelength: 850nm & 900nm

Distance: 2KM Distance: 100M

Fiber Type: SM Fiber Type: MM

Linha 40G QSFP+

40G QSFP+ PSM4  
2KM MPO

40G QSFP+ LR4  
2KM LC

40G QSFP+ LR4  
10KM LC

40G QSFP+ ESR4  
300M/400M MPO

Modelo: PLEQ314X-3MCD2 Modelo: PLEQxx4X-3LCD2 Modelo: PLEQxx4X-3LCD10

Modelo: PLEQ854X-3MCD03

Data Rate: 40Gbps Data Rate: 40Gbps Data Rate: 40Gbps

Data Rate: 40Gbps

Wavelength: 1310nm Wavelength: CWDM Wavelength: CWDM

Wavelength: 850nm 

Distance: 2KM Distance: 2KM Distance: 10KM

Distance: 300M/400M

Fiber Type: SM Fiber Type: SM Fiber Type: SM

Fiber Type: MM
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100G QSFP28 SR4  
100M MPO 

100G QSFP28 CLR4  
2KM LC

Modelo: PLEQ28510X-3MCD01 Modelo: PLEQ2xx10X-3LCD2

Data Rate: 100Gbps Data Rate: 100Gbps

Wavelength: 850nm Wavelength: CWDM

Distance: 100M Distance: 2KM

Fiber Type: MM Fiber Type: SM

Linha 100G QSFP28

100G QSFP28 LR4  
10KM LC

100G QSFP28 ER4  
30KM LC 

100G QSFP28 ER4  
40KM LC

100G QSFP28 PSM4  
2KM MPO

Modelo: PLEQ2xx10X-3LCD10
Modelo: PLEQ2xx10X-3LCD30 Modelo: PLEQ2xx10X-3LCD40

Modelo: PLEQ23110X-3MCD2

Data Rate: 100Gbps

Data Rate: 100Gbps Data Rate: 100Gbps

Data Rate: 100Gbps

Wavelength: 295.56, 1300.05, 1304.58,  
1309.14nm

Wavelength: 1295.56, 1300.05,  
1304.58, 1309.14nm

Wavelength: 1310nm 

Distance: 10KM

Distance: 30KM Distance: 40KM

Distance: 2KM

Fiber Type: LC

Fiber Type: SM Fiber Type: SM

Fiber Type: SM

017Linha de Transceivers



018Linha de Cabos DAC & AOC

400G QSFP-DD  
DAC Series

200G QSFP56  
AOC Series

Modelo: PEQDDP40X-330CNxx

Modelo: PLEQ5A20X-33CDxx

Data Rate: 400Gbps

Data Rate: 200Gbps

Connector: QSFP-DD

Wavelength: 850nm

Connector: QSFP56

Fiber Type: SM

Produtos em destaque
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Distance: 100M

Distance: 100M

Fiber Type: MM

Fiber Type: MM

Linha de Cabos DAC 

Distance: 2KM

Fiber Type: SM

10G SFP+ TO  
SFP+ DAC Series

Modelo: PLESDPX-330CNxx

Data Rate: 10Gbps

Fiber Type: 30~24#Cable 

40G QSFP+ TO  
4*SFP+ DAC Series

Modelo: PLEQDP4X-34SCNxx

Data Rate: 40Gbps

25G SFP28 TO  
SFP28 DAC Series

Modelo: PLES2DP2X-330CNxx

Data Rate: 25Gbps

56G QSFP+ TO  
QSFP+ DAC Series

Modelo: PLEQDP5X-33CNxx

Data Rate: 56Gbps

40G QSFP+ TO  
QSFP+ DAC Series 

Modelo: PLEQDP4X-330CNxx

Data Rate: 40Gbps

100G QSFP28 TO  
QSFP28 DAC Series

Modelo: PLEQ2DP10X-330CNxx

Data Rate: 100Gbps



020Linha de Cabos DAC & AOC

Distance: 100M

Distance: 100M

Fiber Type: MM

Fiber Type: MM

Linha de Cabos DAC 

Distance: 2KM

Fiber Type: SM

100G QSFP28 TO  
4*SFP28 DAC Series

Modelo: PLEQ2DP10X-34S2CNxx

Data Rate: 100Gbps

200G QSFP56 TO  
QSFP56 DAC Series

Modelo: PLEQ5DP20X-330CNxx

Data Rate: 200Gbps

400G QSFP-DD  
DAC Series

Modelo: PLEQDDP40X-330CNxx

Data Rate: 400Gbps

56G QSFP+ TO  
QSFP+ DAC Series

Modelo: PLEQ5DP20X-330CNxx

Data Rate: 200Gbps

100G QSFP28 to  
2x 50G QSFP28 Copper  
Breakout Cable

Modelo: PLEQ2DP10X-34S2CNxx

Data Rate: 100Gbps
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Distance: 100M

Distance: 100M Distance: 100M

Fiber Type: MM

Fiber Type: MM Fiber Type: MM

Linha de Cabos AOC

Distance: 2KM Distance: 2KM

Fiber Type: SM Fiber Type: SM

10G SFP+ TO SFP+  
AOC Series

Modelo: PLESAX-32CDxx

Data Rate: 10Gbps

Distance: 1M~300M 

40G QSFP+ TO 4*SFP+  
AOC Series

Modelo: PLEQA4X-34S3CDxx

Data Rate: 40Gbps

25G SFP28 TO SFP28  
AOC Series

Modelo: PLES2A2X-33CDxx

Data Rate: 25Gbps

40G QSFP+ TO 4*LC  
AOC Series

Modelo: PLEQA4X-343LCDxx

Data Rate: 40Gbps

Fiber Type: MM

56G QSFP+ TO  
QSFP+ AOC Series

Modelo: PLEQA5X-33CDxx

Data Rate: 56Gbps

Distance: 1-15m

Wavelength: 850nm

40G QSFP+ TO QSFP+  
AOC Series

Modelo: PLEQ2DP10X-34S2CNxx

Data Rate: 100Gbps
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Distance: 100M

Fiber Type: MM

Linha de Cabos AOC

200G QSFP56  
AOC Series

Modelo: PLEQ5A20X-33CDxx

Data Rate: 200Gbps

Connector: QSDP56

100G QSFP28 TO  
QSFP28 AOC Series

Wavelength: 850nm

Modelo: PLEQ2A10X-33CDxx

Data Rate: 100Gbps

Connector: MPO

Wavelength: 1310nm

Distance: 1 - 300M



Fale com um de nossos consultores  

Possuímos um time de especialistas prontos para auxilia-lo nas melhores soluções 

para o seu projeto de redes independente do segmento ou localidade, atuamos em 

todo o Brasil.

Email: comercial@zonewifi.com.br

Telefone:  (11) 94757-4312

023Fale conosco 

Centro de distribuição

Clientes em  

Chapecó - SC 

12 estados brasileiros 
(CE, BA, ES, RS, SC, PR, SP,  RJ, GO, 
DF, PE, RN)






